957397

To: i '
Cc: i nl; A itk @rivm.ni]; IEEEEE
5.1,29 1. @ri

From:;

Sent: Mon 11/30/2020 7:55:58 PM

Subject: FW: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins
Received: Mon 11/30/2020 7:56:00 PM

seste IENEEHN

We hebben het verzoek varm)ntvangen om mee te denken met de onderstaande vraag.

We hebben hier vanuit RIVM naar gekeken, gericht op de toelevering aan Nederland. Onze conclusie is dat veel van de vaccins,
misschien wel alle vaccins en toebehoren komen van binnen de EU. Hiervoor gelden de standaard douaneprocedures. Naar
verwachting is het niet nodig hier extra maatregelen op in te richten. Als de leveranciers de normale import/export regelgeving
volgen dan zou dit voldoende moeten zijn.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

@rivm.nl

brorm: INEKECS SN ¢ v >

Sent: maandag 30 november 2020 17:47

To: I SN o . '>; N SR .

Subject: RE: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

Hoi collega’s,
Deadline beantwoording vraag staat op vandaag. Zie mailwisseling.

1k weet dat jullie het erg druk hebben, en toch de vraag: wat is de status van onderstaande?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [T HNCETI o rivm.nl>



957397

Sent: zondag 29 november 2020 23:03

To: 5.1.2e rivm.nl>

Cc: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

Ik spreek morgen met de KMAR. |k neem deze vraag mee.

Groet, IEE

van: R om0

Datum: 29 november 2020 om 17:02:58 CET
Aan:
CcC: @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

~IEEN

Zie onderstaande vraag over inzet van Douane.

@rivm.nl>

Voor zover ik weet worden de vaccins en medische hulpmiddelen geleverd vanuit EU landen via wegtransport, en is
er voor de levering aan NL geen andere/extra inzet van Douane nodig. Maar ik heb hier niet echt verstand van. Heb
jij vanuit de werkgroepen rond beveiliging wellicht aandachtspunten m.b.t. douane?

Mogelijk speelt er wel meer voor de internationale transporten van vaccin en transit / tijdelijke opslag in NL. Half
november hebben we samen met VWS ook met Taskforce logistiek en Air Cargo Nederland gesproken en zij gaven
aan dat ze al in gesprek zijn met de Douane.

Het jij nog aanvullingen voor een reactie naar VWS?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

From: 5.1.2e rivm.nl>
Sent: zondag 29 november 2020 16:15

To: INNEREE riven.nl>; RN <HNNCKETNN @ rivm.n)>

Subject: FW: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

48 o120 Bl 512 |

Kunnen jullie hier een antwoord op geven? Deadline is (weer) vrij kort ... graag cc aan mij enk?

Met vriendelijke groet,




957397

5.1.2e
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
Secretariaat

rivm.nl

Verzonden: zondag 29 november 2020 14:00

@rivm.ni>;

@minvws.nl>
Onderwerp: FW: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins
[91Y) 5.1.2¢

Zie hieronder. Kunnen jullie hier een antwoord op dichten of contact opnemen?
Graag ons ion cc zodat we weten wat antwoord is.

I

1

Ministerie van Voiksgeﬁondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
S oo | 5.1.20

= minvws.nl |

5.1.2e | 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 27 november 2020 14:10
Aan: s o1 Dminvws.nl>

CC: @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

HAEN

Zie vraag hieronder van de Douane. Kan jij hierover meedenken?
Heb niet de e-mail van | IEEES. Kan jij dit ook aan hem doorsturen?
o IEEN

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEXETN -BEXETM @uminvws ol>

Datum: vrijdag 27 nov. 2020 2:03 PM

Aan: Ak ) (@minvws nl>, minvws.nl>, :
. . (@minvws.nl>, ) @minvws.nl>, ) @minvws.nl>




957397

Onderwerp: RE: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

Deze vraag moeten we ook even voorleggen aan PG en RIVM die het programma uitrollen.

/

Verzonden: vrijdag 27 november 2020 13:49

| 5.1.2e m 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins
Denken jullie ook even mee?

GT

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (@belastingdienst.nl @Wbelastingdienst.nl>
Datum: vrijdag 27 nov. 2020 11:30 AM
(@minvws .nl>

@belastingdienst.nl ([@belastingdienst.nl>, m(wbelastmgdienst.nl

@belastingdienst.nl>
Onderwerp: Wensen / kaders rondom logistiek coronavaccins

+JEE

N.a.v. het Directeurenoverleg staat volgens mij de vraag nog open wat er van Douane verwacht wordt in het kader van de logistiek
straks rondom coronavaccins. Afhankelijk van de productielocatie en/of vervoersstromen heeft de Douane natuurlijk een rol in de
keten, en wij willen ons daarop zo goed mogelijk voorbereiden. Vragen als: hoe moet controle plaatsvinden (regulier of minder of
juist meer) ? Willen jullie minder controle of is er specifiek kader waar wij rekening mee houden ?

Komende dinsdag staat een overleg gepland (douane-intern) om de voorbereiding vorm te geven.

Zou er vanuit VWS vandaag, of uiterlijk maandag een reactie kunnen komen met kaders en wensen ?

G roetjes,

De Belastingdienst stelt e-mail niet open voor aanvragen, aangiften, bezwaarschriften, verzoeken, klachten,
ingebrekestellingen en soortgelijke formele berichten.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor de
fiscale geheimhoudingsplicht geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te verwijderen en de
afzender te informeren.

The Dutch Tax and Customs Administration does not accept filings, requests, appeals, complaints, notices of default or
similar formal notices, sent by email.

This message is solely intended for the addressee. It may contain information that is confidential and legally privileged. If
you are not the intended recipient please delete this message and notify the sender.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde hent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



